וְאֵתֶל, cum e contrario cum ḥ constructum fere signifi-
cat nuncupare. Tuitus igitur erit hanc servare notionem
vocis, reddendo: — hvad han kallade dem, och hvad A-
dam kallade de levande djuren, det skulle vara deras namn.
Per se patet, cuivis animali ad se adducto nomen indidis-
se Adamum, quod etiam indicat singulare הוּא — לְבָנָה — לְבָנָה et לְבָנָה; sed non ideo necesse videtur reddere: hvad
Adam kallade hvart och ett af djuren, det skulle blifva
dess namn.

Vers. 20.

Vetus: Och mäniſkan gef hvart och ett fåuat, och fog-
tomen under himmelen, och djuren på markene sina namn. Men
till mäniſkone vart icke funnen någon hjelp, den sig till hemom
hålla måtte. Novus: Men när Adam gifvet namn åt all få-
nad, och åt himmelens foglar, oih åt all djur i marken, faun
han ſjelf ingen hjelp, med hvilken han kunde förena sig.

אֲתַּיְלָה נִלְמָד passive reddi potest: non inveniebatur, ut קָרְבָּן
יְהֹוָה ſæpius est vocatur vel vocatum eſt nomen ejus, Gen. XI:
9. XIX: 22. XXV: 30. XXVII: 36. Ita LXX. ἐχεὶς
Luther: ward keine Gehülfin gefunden. Michaēlis: nur fand

sich vor Adams Augen keine Gehülfen für ihn. Utuntur enim Hebræi singulari impersonali, ut Latini plurali. Sed de Wette: Und der Mensch nannte die Namen von allem Vieh und von allen Vögeln des Himmels und von allen Thieren des Feldes, aber für den Menschen fand er keine Gesellschaft neben sich. Nec impedit quicquam, quominus ita quoque sumatur: Idem, qui nomina indidit, Adam, non invenit, cet. adeo ut נָאָה hic non sit impersonale, sit vero nominativus id regens Adam, quod repetitur in dativo, adeo ut nomen proprium Adamo exstet pro sibi. Ita etiam Novus. Quod vero ad rem ipsam adtinet, nexus quidem intellectu difficilis videri posset inter illud, quod Adam nomine nuncupaverit animalia, atque hoc, quod id fecerit conjugem electurus. Duriusculum videtur, quod dicatur Adam indidisse omnibus animantibus nomina, sibi vero non invenisse conjugem aptam. Quamvis igitur Commentatoris potius sit, quam Interpretis, ejusmodi quæstionem solvere, cum hic sine dubio peccaret, neque fidi nomen mereretur, si vel minimum quid ad nexum ex sua sententia restituendum adderet, ubi ipsum exemplar tali nexu caret; ne tamen necessarium putet quis aliam quam solitam hic querere notionem vocum נָאָה et נָוָה, osten-

dere conabimur, vel secundum explicationem vulgo re-
ceptam, non omnino carere hunc versum nexu quodam
probabili. Scilicet haud male inter se cohærent hæ sen-
tentiæ: Non bonum est, Adamum esse solum. Alia eum
circumdant animantia. Hæc ad eum adducentur, ut ea
cognoscat, a se invicem discernat et nomina eis indet.
Tanta vero stipatus animantium caterva, solus tamen
manet, sentit se nihilominus solum, sentit desiderium con-
jugis. Nondum invenit sibi parem, nondum se dignum
socium, vel sociam, cui jungi possit intimo vinculo, cui
sensa sua communicare, quam amare possit. Igitur huic
quoque desiderio nobiliori satisfaciendum. In hunc finem
creatur femina. Tum demum non amplius queri potuit:
Adam, se solum esse. In his nihil videmus inconnexum.